
 

Písemná zpráva zadavatele 
pro část 1 veřejné zakázky 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby 
zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

Název veřejné zakázky: 

Centrální dispečink Kraje Vysočina 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2019-026581 

Zadavatel: 

Kraj Vysočina 
IČO: 70890749 

se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava  



Písemná zpráva zadavatele KVCD0219  Stránka 2 z 4 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Kraj Vysočina 
IČO:      70890749 
Sídlo:      Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

2. Předmět veřejné zakázky 

Rozdělení veřejné zakázky na části 

2.1 Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku ve smyslu § 35 a § 101 zákona na části: 

Část 1 – Centrální systém dispečinku 

Část 2 – Software pro tvorbu jízdních řádů 

2.2 Každá část veřejné zakázky je zcela samostatným předmětem postupu zadavatele v zadávacím 
řízení. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu, několik nebo na všechny části veřejné zakázky. 

2.3 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení zadávací 
dokumentace pro každou část veřejné zakázky. 

2.4 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, je dodavatel povinen předložit požadované 
dokumenty či doklady pro každou část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku, zvlášť. 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Část 1 – Centrální systém dispečinku 

2.5 Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky je dodání a implementace informačního systému 
pro dispečink Veřejné dopravy Vysočina, tj. dodání a implementace technologie Centrálního systému 
dispečinku (dále jen „CSDi“) v prostorách zadavatele, včetně zaškolení odborných pracovníků 
zadavatele pro řádné užívání a údržbu technologie CSDi a údržby softwaru CSDi po dobu 5 let od 
zahájení provozu CSDi, tj. servisní podpora a aktualizace software z vlastních vstupních dat a ze 
vstupních dat zadavatele.  

2.6 Předmět plnění části 1 veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních 
podmínkách (příloha dokumentace zadávacího řízení) a ve specifikaci předmětu plnění (příloha 
dokumentace zadávacího řízení). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.7 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému pro účely veřejných zakázek: 



Písemná zpráva zadavatele KVCD0219  Stránka 3 z 4 

Část 1 – Centrální systém dispečinku 

Kód CPV: 

48810000-9  Informační systémy  
48100000-9  Balík programů určený pro specifické odvětví  
72222100-8  Informační systémy nebo technologické strategické potřeby  
72000000-5  Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, internet a 

podpora 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

3.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení podle § 56 zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

5.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku: 

Číslo 
účastníka 

Účastník IČO Sídlo 

1. T-MAPY spol. s r.o. 47451084 
Špitálská 150/10, 500 03 Hradec 

Králové 

2. Ing. Ivo Herman, CSc. 42588022 
Na Vyhlídce 559/8, 664 48, 

Moravany 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

6.1 Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

7.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

8.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 



Písemná zpráva zadavatele KVCD0219  Stránka 4 z 4 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

9.1 Zadávací řízení bylo zrušeno dne 14.01.2020 

9.2 Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona. Zadavatel v souladu 
se zákonem stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení 
dle jemu dostupných informací, přičemž v části 1 veřejné zakázky stanovil předpokládanou hodnotu ve 
výši 4.200.000,- Kč. Dle informací, které zadavatel obdržel v průběhu zadávacího řízení se však finanční 
objem veřejných zakázek stejného či podobného předmětu plnění pohybuje na hodnotě odpovídající 
řádově 50% stanovené předpokládané hodnoty, což zadavateli dokládají rovněž obdržené nabídky, 
které ani ve svém součtu nedosahují původně stanovené předpokládané hodnoty. Zadavatel v souladu 
s jemu dostupnými informacemi stanovil jistotu ve výši 80.000,- Kč a přiměřeně k předpokládané 
hodnotě stanovil rovněž hodnotu významných služeb. V důsledku informací obdržených od účastníků 
v průběhu zadávacího řízení však zadavateli nezbývá než zadávací řízení zrušit, když s ohledem na 
informace poskytnuté účastníky zadávacího řízení by mohlo být shledáno, že zadavatel stanovil 
předpokládanou hodnotu výše, než měl, přičemž na základě této předpokládané hodnoty stanovil výši 
jistoty a výši hodnoty významných služeb tak, že zejména výše požadované jistoty, která v souladu 
s § 40 odst. 2 zákona může být stanovena do 2 % předpokládané hodnoty,  se na základě informací 
poskytnutých účastníky zadávacího řízení v průběhu zadávacího řízení jeví jako rozporná se zákonem. 
Z tohoto důvodu se jednalo o důvody hodné zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) zákona 
a po zadavateli nelze požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Zadavatel proto v souladu s § 127 
odst. 2 písm. d) zákona přistoupil ke zrušení zadávacího řízení v části 1 veřejné zakázky. Zadavatel tak 
v souladu s § 127 odst. 2 odst. d) zákona zrušil zadávací řízení veřejné zakázky v části 1, neboť v 
průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

9.3 Zadávací řízení bylo ukončeno v souladu s § 51 odst. 2 písm. a) zákona dnem 30.01.2020. 

V Brně dne 04.02.2020 

 
______________________________ 
Kraj Vysočina 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2020-02-04T12:42:33+0100
	Mgr. Jan Tejkal




